
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 z 3 

 

Praha 9. 1. 2024   

č. j.: UKFHS/9824/2024   

   

Zápis z kolegia děkanky ze dne 9. 1. 2024  

Přítomni: Věra Sokolová, Tereza Pospíšilová, Pavel Himl, Josef Kružík, Dana Bittnerová, Jana 

Jeníčková, Ondřej Váša, Veronika Čapská, Sára Říhová, Sára Černíková  

Omluveni: Milan Hanyš, Petr Špecián  

  

Body:   

1. Aktualizace Plánu realizace Strategického záměru pro rok 2024  

2. Zakoupení licence DeepL  

3. Kontaktní osoby FHS UK  

4. Bezpečnost na FHS UK  

5. Evaluace organizační reformy  

6. Výplata stipendií pro studující se statutem dočasné ochrany v roce 2024  

7. Informace proděkanů a proděkanek  

   

1. Aktualizace Plánu realizace Strategického záměru pro rok 2024  

Proběhla debata k finální struktuře Plánu realizace Strategického záměru FHS UK na rok 2024 a k 

jeho jednotlivým bodům. Hotový Plán realizace SZ předloží děkanka Vědecké radě FHS UK k 

projednání na jejím prvním zasedání v novém roce, které proběhne 26. 1. 2024. Poté vedení FHS 

tento dokument předloží ke schválení AS FHS na jeho únorovém zasedání 8. 2. 2024.    

  

2. Zakoupení licence DeepL  

S. Říhová představila výsledky dotazníku k překladům, které poptávají zaměstnanci fakulty. 

Proběhla diskuze k zakoupení licence překladače DeepL. KD se shodlo na relevanci tohoto nástroje 

a předplacení licence DeepL pro administrativní aparát fakulty.   

  

3. Kontaktní osoby FHS UK  



 
 

 
 

Strana 2 z 3 

 

Probíhá mapování všech kontaktních osob, které FHS UK zastupují či ji reprezentují v komisích, 

pracovních a poradních skupinách rektorátu, a dalších důležitých institucionálních tělesech a 

orgánech.  

  

4. Bezpečnost na FHS UK  

Probíhá aktualizace stavu připravenosti FHS a kompletace podnětů a dotazů pro Bezpečnostní 

odbor UK, jehož zástupce požádalo vedení fakulty o schůzku v návaznosti na Bezpečnostní studii 

měkkých cílů FHS, kterou rektorát UK vypracoval v roce 2023. BO UK bude s vedením FHS probírat 

bezpečnostní opatření fakulty a návazné doporučující kroky pro FHS ve čtvrtek 11. 1.   

  

5. Evaluace organizační reformy  

Proběhla diskuze k podobě formuláře pro zpětnou vazbu současné akademické struktury, který 

bude rozesílán zaměstnancům fakulty během února. KD ustanovilo harmonogram příprav tohoto 

procesu, který bude sdílet na schůzi s vedoucími kateder 10.1.   

  

6.  Výplata stipendií pro studující se statutem dočasné ochrany v roce 2024  

Kolegium děkanky na základě materiálů, jež má k dispozici od kvestora UK, souhlasí s výplatou stipendií 

v roce 2024 pro studující se statutem dočasné ochrany. Odpovídá: proděkan pro studium.  

  

7. Informace proděkanů a proděkanek  

  

Proděkanka pro doktorské studium a koordinaci informovala o mimořádných hodnoceních 

doktorských studentů po zimním semestru roku 2023/24.  

  

Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost informoval o nadcházející schůzce vedení fakulty s 

prorektorem pro vědeckou a tvůrčí činnost UK prof. Ladislavem Krištoufkem, která proběhne na 

půdě FHS 17.1. Na Oddělení pro vědu a výzkum probíhá příprava projektů GAČR. Podpora vědecké 

a grantové činnosti na FHS je zároveň hlavním tématem schůzky vedení fakulty s vedoucími kateder 

10.1.   

  

Proděkanka pro zahraničí připravuje zveřejnění ucelených informací pro Visiting scholars na 

webových stránkách fakulty.   

  

Proděkanka pro akademické kvalifikace a kvalitu vzdělávání dokončuje úpravy akreditace 

jmenovacího řízení v oboru filosofie, které bude opětovně předložené na VR UK 25. 1. 2024. Probíhá 

finalizace opatření děkanky ke kariérnímu rozvoji a hodnocení akademických pracovníků. Pro 



 
 

 
 

Strana 3 z 3 

 

potřeby komunikace se studujícími ohledně evaluace výuky a vzdělávacího procesu byl zřízen e-

mail evaluace@fhs.cuni.cz. Pokračují projekty specifického výzkumu.   

  

Tajemnice: Systém vnitřní finanční kontroly příkazců a správců, kterou připravuje tajemnice 

fakulty, je z 90 % hotov. Probíhá příprava opatření tajemníka k vyplácení odměn a vybírání 

dovolených. 10. 1. proběhne test elektronických dovolenek v koordinaci s proděkanem pro 

digitalizaci. V řešení je personální situace na mzdovém oddělení. Probíhá příprava účetní závěrky, 

dokončuje se proces inventarizace. Ve středu 10. 1. proběhne schůzka vedení fakulty se zástupci 

firmy KONSIT, která postavila budovu FHS, k opožděně řešeným reklamacím.   

  

Proděkan pro vnější vztahy informoval o plánované účasti fakulty na popularizačních akcích pro 

veřejnost a zapojení fakulty do univerzitního veletrhu Gaudeamus. 1. 2. proběhne Den otevřených 

dveří FHS.  

  

Proděkanka pro vnitřní vztahy informovala o přípravě kurzů v rámci CŽV. Proběhne schůzka 

k mikrocertifikátům s vedoucími kateder a garanty. V rámci webových stránek fakulty bude zřízena 

sekce pro oblast vnitřních vztahů.  

  

Proděkan pro studium informoval o stavu přihlášek ke studiu. Proběhla diskuze k propagaci a 

prezentaci studijních programů FHS UK pro uchazeče i širší veřejnost. Proděkan informoval o 

skončení výběrového řízení na pozici na SO. Proběhla diskuze k helpdesku SIS.   

  

Děkanka V. Sokolová poděkovala všem za účast a v 12:10 ukončila jednání kolegia.   

  

Zapsala: Sára Černíková   

  
 

mailto:evaluace@fhs.cuni.cz

